c 

1275, Dwcembri8 5, [Parisikl. 

''Noverint universi quod nos  onmes et  singuli  magistri  regentes Parisius in artibus, 
attendentes  et  considerantes  nostram facultatern multipliciter  esse  lapsam, lapsunl ejus ex 

67. , 
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ribus pretenda.t, et super  hoc fidem  faciat si  fuerit  requisitus, an.teyuan1 ad premissa fuerit 
admittendus. Secundo statuilnus quod  decetero  non fiat in zzna septirnana  nisi  una  congre- 
gatio  nostre faculta.tis, nisi -casus emerserit pro quo  oportea't  cessare,  ut nrutilationis vel 
interfcctionis;  sed d i a  negocia per rectorexn et  procuratores  expediantur,  et  si consilio 
indigemt, vocent  an,tiquiores  aliquos  et  discretos,  vel  usque  ad congrega.tionen1 negocia 
reserventur. Et fiat congregntio  die  disputabili,  ita tarnen quod  disputationes  non propter 
hoc  impedinntur, secl qui  volaerint  disputare, de licencia  rec.toris et  sui  procliraloris de 
congregatione  recedant.  Si  vero  in sep timana non he r i t  dies  disputahilis, c l ~ ~ o d  raro 
accidit, die sabbati post missas  nacionum fia,t congregatio,  et illa die cursorie postea non 
Iegatur. Tercio statuinlus ut  nullus  magis ter cujuscunque , heriL  nacioais,  provincie vel 
episcopatus,  introlnit.tat se  nisi de unico  fest0  principali in una nacione e'L: etiarn speciali, 
exceptis  festis  beati  Nicholai et bea.te Ihterine, que sunt communia et sollempnia tot i  
clero. Quarto statuilnus  LI^ in  eisdem í'estis vel  aliis 1 1 ~ 1 1 ~ 1 ~  magis,ter  faciat  nec  qumturn in 
se est fieri  perrnittnt prtrmnentn nec  coreas  duci  in Vico de  die nec cle nocte cum torticiis 
vel sine, cum  talia clericos 11011 c2ecean.t nec  magistros  precipue, secl potius  redundent in 
vituperiuni  cloricoru~n. 

Bec  autem mmia  statuilnus et juravimus  inviolahiliter  observanda, re  tenta jracultnti 
predicte  potestate  addendi,  mu.tandi,  minuendi,  corrigendi  et etialn exponendi, dispcn- 
sandi  similiter,  quocienscumque  videbitur  expedire,  ita  tamen quod de corrllnuni consensu 
omnium  hoc  procedat. Si quis  vero  magister  vel  bdlellarius  contra prernissn  vel promis- 
sorum alicpid quicquam  attemptare  presumpserit; a nostra societate SC noverit oxpellen- 
dun], donec satisfactione premissa tota  facultas  ipsum  duxerit  rcvocandum. In cnjus  rei 
testimonium  sta,tutis  presentibus  signum  rectoris et signum  quatuor  nacionum duxinlus 
apponeada. Datmn amlo  Dolnini M°CCoLXXVo, die  jovis  ante í'estnm bmti Nicholai 
hiemalis.